报告期内审批对子公司

担保额度合计（B1）
180,000

报告期内对子公司担

保实际发生额合计

（B2）

13,856.16

报告期末已审批的对子

公司担保额度合计

（B3）

280,000

报告期末对子公司实

际担保余额合计

（B4）

101,673.14

子公司对子公司的担保情况

担保对象

名称

担保额度相

关公告披露

日期

担保额

度

实际发生日

期

实际担保金

额

担保类

型

担保物

（如

有）

反担保

情况

（如

有）

担保期
是否履

行完毕

是否为

关联方

担保

公司担保总额（即前三大项的合计）

报告期内审批担保额度

合计（A1+B1+C1）
180,000

报告期内担保实际发

生额合计

（A2+B2+C2）

13,856.16

报告期末已审批的担保

额度合计（A3+B3+C3）
280,000

报告期末实际担保余

额合计（A4+B4+C4）
101,673.14

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产的比

例
25.28%

其中：

直接或间接为资产负债率超过 70%的被担保对象

提供的债务担保余额（E）
22,897.92

上述三项担保金额合计（D+E+F） 22,897.92

采用复合方式担保的具体情况说明

3、日常经营重大合同

单位：元

厦门乾照光电股份有限公司 2023 年半年度报告全文

46

□适用 不适用

公司报告期不存在日常经营重大合同。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

适用 □不适用

截至 2023年 6月 30 日，海信视像持有公司股份合计 20,676.8632 万股，占公司现有总股本（91,255.9597 万股）

的比例约 22.66%。同时，根据海信视像持股情况及其因提名及/或施加重大影响的董事对于公司董事会的影响，公司于

2023 年 1 月 31 日认定海信视像为公司控股股东。详见公司在巨潮资讯网（ www.cninfo.com.cn ）披露的相关公告。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

file:///C:/Users/weihm/Desktop/2023年半年度报告/编辑表格/www.cninfo.com.cn

厦门乾照光电股份有限公司 2023 年半年度报告全文

47

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 2,527,850.00 0.28% 1,683,914.00   -181,000.00 1,502,914.00 4,030,764.00 0.44%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 2,527,850.00 0.28% 1,683,914.00   -181,000.00 1,502,914.00 4,030,764.00 0.44%

其中：境内法人持股

境内自然人持股 2,527,850.00 0.28% 1,683,914.00   -181,000.00 1,502,914.00 4,030,764.00 0.44%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 901,051,261.00 99.72% 7,296,572.00   181,000.00 7,477,572.00 908,528,833.00 99.56%

1、人民币普通股 901,051,261.00 99.72% 7,296,572.00   181,000.00 7,477,572.00 908,528,833.00 99.56%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 903,579,111.00 100.00% 8,980,486.00   0.00 8,980,486.00 912,559,597.00 100.00%

厦门乾照光电股份有限公司 2023 年半年度报告全文

48

股份变动的原因

适用 □不适用

（一）根据《上市公司股权激励管理办法》《厦门乾照光电股份有限公司 2021 年限制性股票激励计划》的有关规定

以及公司 2021年 5月 11 日召开的 2021 年第一次临时股东大会的授权，公司限制性股票激励计划首次授予部分第二个归

属期及第二次预留授予部分第一个归属期规定的归属条件已经成就，本次可归属限制性股票数量为 8,980,486 股，本次

可归属股份于 2023年 5月 17日发行上市，公司总股本由 903,579,111 股增加至 912,559,597 股。

（二）根据《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 10 号——股份变动管理》第八条之相关规定“每年的第一个

交易日，以上市公司董事、监事和高级管理人员在上年最后一个交易日登记在其名下的在本所上市的本公司股份为基数，

按 25%计算其本年度可转让股份法定额度；同时，中国结算深圳分公司对该人员所持的在本年度可转让股份额度内的无

限售条件的流通股进行解锁。”

（1）金张育先生为公司董事长，报告期内持有公司股票 703,800 股。根据上述规定，报告期末金张育先生持有的无

限售条件股票为 175,950 股，有限售条件股票为 527,850 股。

（2）崔恒平先生为公司新任总经理，报告期初持有公司股票 330,000 股。报告期内，崔恒平先生获得公司 2021 年